– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不
負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全
部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

權 威 金 融 集 團 有 限 公 司
Power Financial Group Limited

金 融 集 團 有 限
Financiiall GGroup L

（於百慕達註冊成立之有限公司）
（股份代號：397）

須予披露交易－

進一步收購上市證券

進一步收購康健股份

董事會宣佈，繼該公告所披露先前收購事項後，於二零二二年三月二十四
日起並直至本公告日期（包括首尾兩日）期間，本集團透過公開市場進一步
收購合共61,100,000股康健股份，佔康健於本公告日期已發行股本約0.81%，
總代價為約 21.60百萬港元（不包括印花稅及相關費用）。

本集團於合共790,442,000股康健股份中擁有權益，約佔康健於本公告日期已
發行股本約 10.50%。

上市規則涵義

根據上市規則第14.22條及第14.23條，就交易分類而言，由於先前收購及進一
步收購康健股份涉及於十二個月內的康健股份收購，故其項下分別擬進行
的所有交易均被視為並合併為一項交易，總代價為約44.83百萬港元。

由於有關 (i)進一步收購 61,100,000股康健股份（獨立計算）；及 (ii)先前收購合
共54,580,000股康健股份及進一步收購事項（整體計算）（合共為115,680,000股康
健股份）的若干適用百分比率（定義見上市規則）超過5%但低於25%，因此，根
據上市規則第14章，進一步收購事項構成本公司的一項須予披露交易，故須
遵守上市規則的申報及公告規定。

– 2 –

進一步收購康健股份

茲提述該公告。董事會宣佈，繼該公告所披露先前收購合共54,580,000股康健股
份後，於二零二二年三月二十四日起並直至本公告日期（包括首尾兩日）期間，
本集團透過公開市場進一步收購合共61,100,000股康健股份，佔康健於本公告日
期已發行股本約0.81%，總代價為約21.60百萬港元（不包括印花稅及相關費用）。

由於進一步收購事項在公開市場進行，無法識別所收購康健股份的對手方身
份。就董事作出一切合理查詢後所深知、全悉及確信，所收購康健股份的對手
方及對手方的最終實益擁有人為獨立於本公司及其關連人士的第三方。

鑒於進一步收購事項乃通過公開市場進行，本集團收購康健股份的價格為相
關股份的當時市價且經考慮下文「進行進一步收購事項的理由及裨益」所載因
素後，董事認為進一步收購事項的條款乃按正常商業條款訂立且屬公平合理。

本集團於合共790,442,000股康健股份中擁有權益，約佔康健於本公告日期已發
行股本約10.50%。

有關康健的資料

根據康健日期為二零二二年三月二十二日內容有關截至二零二一年十二月
三十一日止年度（「二零二一財政年度」）全年業績公告（「康健全年業績公告」），
康健集團主要從事四個分部，即 (a)香港醫療服務（即於香港提供醫療及牙科服
務）；(b)香港醫療網絡管理業務（即於香港管理醫療網絡及提供第三方醫療網
絡管理服務）；(c)中國醫院管理及醫療服務（即於中國提供醫療及牙科服務、提
供醫院管理服務及相關服務）；及 (d)物業租賃。

截至六月三十日止

六個月

截至十二月三十一日

止年度

二零二一年 二零二零年 二零二一年 二零二零年

千港元 千港元 千港元 千港元

（未經審核） （未經審核） （經審核） （未經審核）

收益 721,974 437,155 1,483,892 1,069,045

除所得稅前溢利（虧損） 51,319 (77,842) 126,508 (232,855)

年╱期內溢利（虧損） 24,675 (87,662) 75,072 (258,450)

– 3 –

基於康健全年業績公告，(i)康健集團於二零二零年十二月三十一日及於二零
二一年十二月三十一日的經審核總資產分別為約4,582.6百萬港元及約4,730.4百
萬港元；(ii)於二零二零年十二月三十一日及於二零二一年十二月三十一日，
康健擁有人應佔經審核權益總額分別為約 3,810.5百萬港元及 3,855.0百萬港元；
及 (iii)於二零二零年十二月三十一日及於二零二一年十二月三十一日康健集團
的經審核權益總額分別為約 4,126.1百萬港元及約4,225.4百萬港元。

進行進一步收購事項的理由及裨益

本集團主要從事金融服務業務、借貸業務、貿易業務及資產投資。

根據康健截至二零二一年六月三十日止六個月（「二零二一年財政期間」）中期報
告（「康健中期報告」），康健集團由截至二零二零年六月三十日止六個月（「二零
二零年財政期間」）錄得期內虧損約87.7百萬港元轉為截至二零二一年六月三十
日止六個月（「二零二一年財政期間」）錄得期內溢利約 24.7百萬港元，且收益由
二零二零年財政期間約 437.2百萬港元增加至二零二一年財政期間約 722.0百萬
港元。根據康健全年業績公告，康健集團亦由截至二零二零年十二月三十一日
止年度（「二零二零財政年度」）錄得年內虧損約258.5百萬港元轉為二零二一財政
年度錄得年內溢利約 75.1百萬港元。有關扭虧為盈乃主要歸因於（其中包括）收
益由二零二零財政年度約1,069.0百萬港元增加至二零二一財政年度約1,483.9百
萬港元，此乃主要由於對 (a)醫療服務；(b)中國醫院管理及相關服務；及 (c)二零
二一財政年度COVID-19檢測服務的需求增加所致。

誠如康健全年業績公告所披露，康健集團約69%的收益來自香港。為了解香港
對醫療服務的長遠需求，董事會已參考庫務局於二零一四年刊發的「長遠財政
計劃工作小組報告」（資料來源：https://www.fstb.gov.hk/en/treasury/pub_finance/docs/

english_report_online_version.pdf），預測香港總人口將由二零一二年約7.1百萬人增
加至二零四一年約8.5百萬人。年齡層為65歲及以上的人口預計將增加約161%，
由二零一二年約 980,000人增加至二零四一年約 2.56百萬人。長者撫養比率（65

歲及以上人口與15至64歲人口的比率）預計將由二零一二年約18.3%上升至二零
四一年約49.7%。於人口不斷增長及老化的情況下，預期香港對醫療服務的需求
將會增加。此外，經參考香港食物及衞生局官方網站（資料來源：https://www.fhb.

gov.hk/statistics/en/dha/dha_summary_report.htm），香港於二零一九年╱二零二零年的
醫療開支總額約為189,624百萬港元，每年人均開支約為25,000港元。於一九八九
年╱一九九零年至二零一九年╱二零二零年，香港的醫療開支總額平均每年增

– 4 –

長約5.6%，較同期本地生產總值（「本地生產總值」）的相應增幅3.4%為快。因此，
醫療開支總額佔本地生產總值的百分比由一九八九年╱一九九零年約3.6%上升
至二零一九年╱二零二零年約6.8%，有關增長趨勢表明香港整體醫療服務的需
求有所增加。

根據康健日期為二零二一年十二月二十三日內容有關採納經修訂股息政策的
內幕消息公告，於一般情況下，康健向康健股東分派的年度股息不得低於在任
何特定年度康健股東應佔康健集團綜合純利的30%。根據康健全年業績公告，
康健董事會建議派付二零二一財政年度末期股息每股康健股份0.15港仙。基於
本集團於本公告日期持有790,442,000股康健股份的總持股量，董事會預期，假
設本集團於記錄日期仍為該等康健股份的持有人，本集團將收取股息付款約
1.19百萬港元，惟須於康健應屆股東週年大會上獲康健股東批准。

基於上述各項及該公告所載者，董事會對康健主要業務的未來前景持樂觀態
度。本公司認為，進一步收購事項乃獲得具吸引力投資的機會，並將提高本集
團的投資回報。

上市規則涵義

根據上市規則第14.22條及第14.23條，就交易分類而言，由於先前收購及進一步
收購康健股份涉及於十二個月內的康健股份收購，故其項下分別擬進行的所
有交易均被視為並合併為一項交易，總代價為約44.83百萬港元。

由於有關 (i)進一步收購61,100,000股康健股份（獨立計算）；及 (ii)先前收購合共
54,580,000股康健股份及進一步收購事項（整體計算）（合共為115,680,000股康健股
份）的若干適用百分比率（定義見上市規則）超過5%但低於25%，因此，根據上市
規則第14章，進一步收購事項構成本公司的一項須予披露交易，故須遵守上市
規則的申報及公告規定。

– 5 –

釋義

於本公告中，除另有指明者外，以下詞彙具有下列涵義：

「該公告」 指 本公司日期為二零二二年三月二十三日有關（其中
包括）康健股份先前收購事項的公告

「董事會」 指 本公司董事會

「本公司」 指 權威金融集團有限公司，一家於百慕達註冊成立
之有限公司，其股份於聯交所主板上市（股份代號：
397）

「關連人士」 指 具有上市規則賦予該詞之涵義

「董事」 指 本公司董事

「進一步收購事項」 指 如本公告所披露，本集團於二零二二年三月二十四
日起並直至本公告日期（包括首尾兩日）期間進一
步收購康健股份

「本集團」 指 本公司及其附屬公司

「香港」 指 中華人民共和國香港特別行政區

「上市規則」 指 聯交所證券上市規則

「中國」 指 中華人民共和國（不包括香港、澳門特別行政區及
台灣）

「先前收購事項」 指 如本公告所披露，本集團於二零二一年十月二十九
日起並直至二零二二年三月二十三日（包括首尾兩
日）期間收購合共54,580,000股康健股份

「股份」 指 本公司股本中每股面值0.01港元的普通股

「股東」 指 股份持有人

– 6 –

「聯交所」 指 香港聯合交易所有限公司

「康健」 指 康健國際醫療集團有限公司，一家於開曼群島註
冊成立及於百慕達存續之有限公司，其股份於聯
交所主板上市（股份代號：3886）

「康健集團」 指 康健及其附屬公司

「康健股份」 指 康健的普通股

「港元」 指 港元，香港法定貨幣

「%」 指 百分比

承董事會命
權威金融集團有限公司

主席兼行政總裁
蔡振忠

香港，二零二二年三月二十八日

於本公告日期，執行董事為蔡振忠先生、陶世傑先生及李榮昌先生；及獨立非
執行董事為陳麗屏女士、譚美珠女士及何遠東先生。